
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLÓN DE ANUNCIOS. -

ANUNCIO

Por la concejala delegada de función pública del Ayuntamiento de Cádiz, se ha dictado el siguiente
DECRETO número 2026/819 en fecha 17/02/2026 13:33:42.

ASUNTO: LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS DEL PROCEDIMIENTO
PARA LA SELECCIÓN DE 6 PLAZAS DE TÉCNICOS/AS DE INSTALACIONES DEPORTIVAS,
INCLUIDAS EN LAS OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO DE LOS AÑOS 2024 (1 PLAZA) Y 2025 (5
PLAZAS) DEL AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ.

EXPEDIENTE:2025/40

ANTECEDENTES.-

Primero.-Finalizado el plazo de alegaciones con fecha 11 de febrero de 2026 a los listados
provisionales de admitidos/as y excluidos/as del proceso para la selección de seis plazas de
Técnicos/as Instalaciones Deportivas, incluidas en las OEP de los años 2024 y 2025 del
Ayuntamiento de Cádiz y una vez atendidas las reclamaciones presentadas, procede la aprobación
de las listas definitivas de admitidos/as y excluidos/as.

Segundo.- Consta en el acta número 1 de la sesión celebrada por el Tribunal de Selección del
proceso selectivo de referencia de fecha  23 enero de 2026, detección de error en la composición
del Tribunal, acordando dar traslado al Servicio de Personal, para su rectificación en la lista
definitiva, en los siguientes términos:

Donde dice:

Titular: Doña María Jesús Arzúa Fernández.

Suplente Doña Patricia Angélica Bulpe Fernández

Debe decir:

Titular: Doña María Jesús Arzúa Fernández.

Suplente Doña María Dolores Domínguez Muñoz

NORMATIVA DE APLICACIÓN:

 Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local.

 Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refundido
de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local.

 Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los
programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los funcionarios
de Administración Local.

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTADO DEFINITIVO ASPIRANTES
ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, 6 PLAZAS TÉCNICOS/AS INSTALACIONES
DEPORTIVAS. (versión 2)

Código para validación: EI1RU-2ZWJL-YYEN1
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2026 a las 8:26:27
Página 1 de 6

1.- Personal. Directora del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Secretario/a del Tribunal Seleccionador 18/02/2026
14:29

FIRMADO
18/02/2026 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
67

18
81

 E
I1

R
U

-2
Z

W
JL

-Y
Y

E
N

1 
39

B
19

48
95

45
D

A
17

67
6C

3B
8D

5D
05

49
F

26
97

83
9D

C
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLÓN DE ANUNCIOS. -

 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el Texto refundido
de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público.

 Ley 5/2023, de 7 de junio, de la Función Pública de Andalucía.

 Decreto 51/2025, de 24 de febrero, por el que se regula la planificación y ordenación del
empleo público, y el ingreso, promoción interna y provisión de puestos de trabajo del
personal de la Administración General de la Junta de Andalucía.

 Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de
Ingreso del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de
Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la
Administración General del Estado.

 Bases Generales comunes a los proceso de acceso a la condición de funcionario de carrera
del Ayuntamiento de Cádiz, aprobadas por el Teniente de Alcalde, Coordinador del Área de
Desarrollo Municipal y Concejal Delegado de Personal, con fecha 3 de diciembre de 2018
(Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 79 de fecha 29 de abril de 2019),
modificadas puntualmente con fecha 30 de septiembre de 2019 (Boletín Oficial de la
Provincia de Cádiz número 238 de fecha 16 de diciembre de 2019), 22 de abril de 2020
(Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 92 de fecha 19 de mayo de 2020) y 3 de
marzo de 2022 (Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 57 de fecha 25 de marzo de
2022).

 Bases Específicas publicadas en Boletín Oficial de la Provincia de Cádiz número 205 de 28
de octubre de 2025.

DISPONGO:

Primero.- Aprobar las listas definitivas certificadas y completas de admitidos/as y excluidos/as del
procedimiento para la selección de seis plazas de Técnicos/as de Instalaciones Deportivas,
incluidas en las OEP 2024 y 2025, señalándose que las mismas se encuentran expuestas en la
página web municipal en la dirección: http://www.cadiz.es, Tablón de Anuncios virtual accediendo a
través del icono procesos selectivos y Tablón de Anuncios del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
(Plaza de San Juan de Dios S/N).

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS:

N.º DNI/NIE Primer Apellido Segundo Apellido Nombre

1 ***5564** AGUILAR FUENTES VANESA

2 ***7691** ARAGON LOAIZA RAUL

3 ***6646** BENGOECHEA MORANO JUAN JESUS

4 ***6291** BRAGADO SANCHEZ RUTH MARGARITA

5 ***5797** BRUZON SAAVEDRA JUAN ANTONIO

6 ***6495** CALVO FERNANDEZ CARLOS ANTONIO

7 ***9505** CANO SANCHEZ JOSE MARÍA

8 ***4391** CARNICER FUENTES ROBERTO

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTADO DEFINITIVO ASPIRANTES
ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, 6 PLAZAS TÉCNICOS/AS INSTALACIONES
DEPORTIVAS. (versión 2)

Código para validación: EI1RU-2ZWJL-YYEN1
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2026 a las 8:26:27
Página 2 de 6

1.- Personal. Directora del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Secretario/a del Tribunal Seleccionador 18/02/2026
14:29

FIRMADO
18/02/2026 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
67

18
81

 E
I1

R
U

-2
Z

W
JL

-Y
Y

E
N

1 
39

B
19

48
95

45
D

A
17

67
6C

3B
8D

5D
05

49
F

26
97

83
9D

C
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLÓN DE ANUNCIOS. -

9 ***7920** DE BEDOYA BENITEZ ANGELINA

10 ***4186** DOMINGUEZ GONZALEZ SUSANA

11 ***2055** GANDARA ORTIZ DANIEL

12 ***6658** GENER BUTRON LUIS GONZAGA

13 ***7204** GONZALEZ GONZALEZ BLANCA

14 ***5082** HIDALGO SAN SABAS FRANCISCO JAVIER

15 ***4767** JIMENEZ GONZALEZ FERNANDO

16 ***7808** JIMENEZ RODRIGUEZ CARLOS

17 ***4908** LAPI BERNAL ALBERTO

18 ***7608** LIGERO FALCON JAVIER

19 ***7793** LLOMPART MACHUCA CLARA MARIA

20 ***6311** LORENTE DOMINGUEZ PABLO CESAR

21 ***6920** MARTIN GOMEZ PABLO

22 ***4373** MARTIN MORENO ANA MARIA

23 ***7468** MARTINEZ BALADEZ FERNANDO

24 ***1405** MUÑOZ GONZALEZ MIRIAM

25 ***5353** NARANJO RUBIO RAUL

26 ***9645** NAVAS RUIZ ALEJANDRO

27 ***5615** PAJUELO CALCIZ PATRICIA

28 ***5189** PEDEMONTE MORENO CARLOS JOSE

29 ***5912** PEÑA RODRIGUEZ JAVIER

30 ***9754** PIÑERO OLVERA RAQUEL

31 ***8634** PRESA RODRIGUEZ LADISLAO

32 ***6153** RAMOS SOUSA IKER

33 ***3805** ROCHA NAVARRETE GUILLERMO

34 ***6359** RODRIGUEZ LOPEZ ALVARO

35 ***2806** RODRIGUEZ PEREZ JOSE ANTONIO

36 ***5990** ROMERO ARAGON DAVID

37 ***7484** ROSSO MONTILLA PABLO

38 ***7886** RUIZ BENITEZ ALEJANDRO

39 ***1140** RUIZ MARTINEZ JORGE

40 ***1928** SANCHEZ CHICA ELENA VICTORIA

41 ***6100** SANCHEZ GARCIA JUAN MANUEL

42 ***5865** SANCHEZ GIL ALBERTO CARLOS

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTADO DEFINITIVO ASPIRANTES
ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, 6 PLAZAS TÉCNICOS/AS INSTALACIONES
DEPORTIVAS. (versión 2)

Código para validación: EI1RU-2ZWJL-YYEN1
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2026 a las 8:26:27
Página 3 de 6

1.- Personal. Directora del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Secretario/a del Tribunal Seleccionador 18/02/2026
14:29

FIRMADO
18/02/2026 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
67

18
81

 E
I1

R
U

-2
Z

W
JL

-Y
Y

E
N

1 
39

B
19

48
95

45
D

A
17

67
6C

3B
8D

5D
05

49
F

26
97

83
9D

C
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLÓN DE ANUNCIOS. -

43 ***9628** TORRES LAPIZ SERGIO

44 ***7725** TORRES ROMERO CAROLINA

45 ***5045** TRAVIESO SANCHEZ JOSE MARIA

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS:

N.º DNI/NIE Primer Apellido Segundo Apellido Nombre
Motivos de
exclusión

1 ***9974** DIAZ SANCHEZ BEGOÑA E08, E22

2 ***7773** FRANZÓN GONZÁLEZ PABLO E10, E22

3 ***8499** GARRAN ROMERO FERNANDO E16, E22

4 ***8645**
GONZALEZ DE
MENDIGUCHIA

CHACON WOINISHET E08, E10, E22

5 ***3866** JIMENEZ FERNANDEZ ANTONIO E15, E16, E22

6 ***7949** LEAL APARICIO CRISTINA
E07, E14, E15,
E16, E22

7 ***5415** MARIN HURTADO FERNANDO
E07, E14, E15,
E16

8 ***6150** MESTRES MUÑOZ
MARIA
VERONICA

E22

9 ***7725** MORENO GOMEZ ALVARO E22

10 ***9350** MORENO HERMOSIN ANTONIO
E04, E08, E10,
E22

11 ***6256** PONCE PALACIO ADRIAN E22

12 ***7627** RODAS RUEDA
VICENTE
JAVIER

E14, E15, E16,
E22

13 ***9262** RUIZ PEREZ RAUL E10, E22,

14 ***6993** SELAS SÁNCHEZ PATRICIA E22

ANEXO CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CODIGO CAUSA DE EXCLUSION

E04 NO ADJUNTAR DNI A LA SOLICITUD

E07 NO POSEER LA TITULACION REQUERIDA EN LA CONVOCATORIA

E08 NO ADJUNTAR LA TITULACION A LA SOLICITUD

E10 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE DE ABONO DE TASAS

E14 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE DE SER DEMANDANTE DE EMPLEO CON AL MENOS UNA
ANTIGÜEDAD DE UN MES ANTERIOR A LA FECHA DE LA CONVOCATORIA PARA LA

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTADO DEFINITIVO ASPIRANTES
ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, 6 PLAZAS TÉCNICOS/AS INSTALACIONES
DEPORTIVAS. (versión 2)

Código para validación: EI1RU-2ZWJL-YYEN1
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2026 a las 8:26:27
Página 4 de 6

1.- Personal. Directora del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Secretario/a del Tribunal Seleccionador 18/02/2026
14:29

FIRMADO
18/02/2026 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
67

18
81

 E
I1

R
U

-2
Z

W
JL

-Y
Y

E
N

1 
39

B
19

48
95

45
D

A
17

67
6C

3B
8D

5D
05

49
F

26
97

83
9D

C
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLÓN DE ANUNCIOS. -

EXENCION DE TASAS

E15 NO PRESENTAR JUSTIFICANTE DE NO HABER RECHAZADO OFERTA DE EMPLEO, NI
NEGATIVA A PARTICIPAR, SALVO CAUSA JUSTIFICADA EN ACCIONES DE PROMOCION,

FORMACION O RECONVERSION PROFESIONALES PARA LA EXENCION DE TASAS

E16 NO PRESENTAR JUSTIFICACION DE CARECER DE RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO

MENSUAL AL SALARIO MINIMO INTERPROFESIONAL PARA LA EXENCION DE TASAS

E22 NO ADJUNTAR CERTIFICADO DE TÉCNICO EN CURSO DE PRIMEROS AUXILIOS,

SALVAMENTO Y SOCORRISMO ACUÁTICO.

Segundo.-Rectificar la composición del Tribunal de Selección de conformidad con lo dispuesto en el
apartado segundo de los antecedentes, quedando constituido el mismo en los siguientes términos:

Presidente: Titular: Doña Marina del Pilar Jiménez Rivas.

Suplente: Don José Antonio Rosado Arroyal.

Secretario: Titular: Don Marcos Mariscal Ruiz.

Suplente: Doña Patricia Angélica Bulpe Fernández.

Vocales: Titular: Don Antonio Luis Peña Llaves.

Suplente: Don José Romero García.

Titular: Don Andrés Gómez Vázquez.

Suplente: Don Jacinto Muñoz Horh.

Titular: Don José Antonio Calo Gallardo.

Suplente: Don Rafael Corrales Bonilla.

Titular: Doña María Jesús Arzúa Fernández.

Suplente Doña María Dolores Domínguez Muñoz

Lo que se notifica, para su conocimiento y efectos, significándole que contra la presente resolución,
que pone fin a la vía administrativa y, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, puede interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un

mes, ante el Alcalde o recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo
Contencioso-Administrativo de Cádiz, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente a la

recepción de esta notificación.

Si optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso
contencioso administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su

desestimación por silencio.

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica del documento

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTADO DEFINITIVO ASPIRANTES
ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, 6 PLAZAS TÉCNICOS/AS INSTALACIONES
DEPORTIVAS. (versión 2)

Código para validación: EI1RU-2ZWJL-YYEN1
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2026 a las 8:26:27
Página 5 de 6

1.- Personal. Directora del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Secretario/a del Tribunal Seleccionador 18/02/2026
14:29

FIRMADO
18/02/2026 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
67

18
81

 E
I1

R
U

-2
Z

W
JL

-Y
Y

E
N

1 
39

B
19

48
95

45
D

A
17

67
6C

3B
8D

5D
05

49
F

26
97

83
9D

C
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

   Personal

TABLÓN DE ANUNCIOS. -

LA DIRECTORA DEL ÁREA DE PERSONAL

POR DELEGACIÓN DEL SECRETARIO GENERAL

S TRASLADO DECRETO: ANUNCIO LISTADO DEFINITIVO ASPIRANTES
ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS, 6 PLAZAS TÉCNICOS/AS INSTALACIONES
DEPORTIVAS. (versión 2)

Código para validación: EI1RU-2ZWJL-YYEN1
Fecha de emisión: 19 de Febrero de 2026 a las 8:26:27
Página 6 de 6

1.- Personal. Directora del Área. del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Secretario/a del Tribunal Seleccionador 18/02/2026
14:29

FIRMADO
18/02/2026 14:29

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 5
67

18
81

 E
I1

R
U

-2
Z

W
JL

-Y
Y

E
N

1 
39

B
19

48
95

45
D

A
17

67
6C

3B
8D

5D
05

49
F

26
97

83
9D

C
2)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




